
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 20 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 62 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, CRISTIAN SUELEM DA SILVA SOARES DOS 
SANTOS, Matricula nº 5893201-3, ocupante do cargo de GERENTE, lota-
da na COORDENADORIA DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDA-
DE CPSE-AC/SEASTER para atuar como Fiscal Titular e a servidora LUCIA 
ADRIANA LIMA DA CRUZ, Matricula nº5946682⁄1, ocupante do Cargo de 
COORDENADORA, lotada na DAF⁄SEASTER para atuar como Fiscal Suplen-
te, do Contrato Administrativo nº 44/2020/SEASTER, celebrado com a 
EMPRESA DMC DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL E NUTRIÇAO 
HOSPITALAR - EIRELLI, cujo objeto o fornecimento de DIETAS, FÓRMULAS 
E SUPLEMENTO ALIMENTAR para atender o serviço de nutrição das Unida-
des de Atendimento à Pessoa Idosa Lar da Providencia e Socorro Gabriel, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e 
seus anexos.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 20 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 61 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, CRISTIAN SUELEM DA SILVA SOARES DOS 
SANTOS, Matricula nº 5893201-3, ocupante do cargo de GERENTE, lota-
da na COORDENADORIA DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDA-
DE CPSE-AC/SEASTER para atuar como Fiscal Titular e a servidora LUCIA 
ADRIANA LIMA DA CRUZ, Matricula nº5946682⁄1, ocupante do Cargo de 
COORDENADORA, lotada na DAF⁄SEASTER para atuar como Fiscal Suplen-
te, do Contrato Administrativo nº 42/2020/SEASTER, celebrado com a EM-
PRESA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA – EPP, 
cujo objeto o fornecimento de DIETAS, FÓRMULAS E SUPLEMENTO ALI-
MENTAR para atender o serviço de nutrição das Unidades de Atendimento 
à Pessoa Idosa Lar da Providencia e Socorro Gabriel, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 20 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 58 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, LUCIANE REPOLHO VIEIRA, Matricula nº 
5763720⁄2, ocupante do cargo de MONITORA, lotado na GDI ⁄SEAS-
TER(Protocolo) para atuar como Fiscal Titular do Contrato Administrati-
vo nº 9912455280/2020/SEASTER, celebrado com a empresa CORREIOS, 
cujo objeto a prestação, pelos CORREIOS, de serviços e venda de produ-
tos, que atendam às necessidades do CONTRATANTE, mediante adesão 
ao(s) ANEXO(s) deste Instrumento que, individualmente, caracteriza(m)
cada modalidade envolvida.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 20 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 63 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, CRISTIAN SUELEM DA SILVA SOARES DOS 
SANTOS, Matricula nº 5893201-3, ocupante do cargo de GERENTE, lota-
da na COORDENADORIA DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDA-
DE CPSE-AC/SEASTER para atuar como Fiscal Titular e a servidora LUCIA 
ADRIANA LIMA DA CRUZ, Matricula nº5946682⁄1, ocupante do Cargo de 
COORDENADORA, lotada na DAF⁄SEASTER para atuar como Fiscal Suplen-
te, do Contrato Administrativo nº 43/2020/SEASTER, celebrado com a EM-
PRESA LAVIE HOSPITALAR EIRELLI, cujo objeto o fornecimento de DIETAS, 
FÓRMULAS E SUPLEMENTO ALIMENTAR para atender o serviço de nutrição 
das Unidades de Atendimento à Pessoa Idosa Lar da Providencia e Socorro 
Gabriel, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em 
Edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 20 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 59 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor, WALDIR DUARTE NOGUEIRA, Matricula nº 
5907264/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na GERENCIA DE 
TRANSPORTE para atuar como Fiscal Titular do Contrato Administrativo 
nº 04/2017/SEASTER, celebrado com a empresa TICKET SOLUÇOES HD-
FGT, cujo objeto A PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE SISTEMA DE GESTAO DE 
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DE UNIDADES CONSUMIDORAS, CUS-
TOMIZADO E GERIDO PELA ADMINISTRAÇAO PÚBLICA ESTADUAL, COM 
UTILIZAÇAO DE CARTAO MAGNÉTICO E FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
ININTERRUPTO DE COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DE REDE DE POSTOS CRE-
DENCIADOS DE ABASTECIMENTO PARA OS ENTES DO ESTADO, de acordo 
com as regras e normas instituídas no EDITAL DE PREGAO ELETRONICO 
SRP Nº 12⁄2016.


